

## Ett rikt växt- och djurliv

Jag ser från år till år hur arter försvinner från den ena platsen efter den andra. Tillståndet för många arter i Sverige är dåligt, vilket de 4 120 hotade arterna på den svenska rödlistan visar.

De största hoten mot den biologiska mångfalden är att arternas livsmiljöer skadas eller förstörs och att främmande arter tränger ut de ursprungliga. I vårt land är det framför allt de stora förändringarna i markanvändning som hotar de inhemska växtarterna.

Vid FN:s toppmöte om hållbar utveckling i Johannesburg 2002 antog världens länder ett gemensamt mål om att kraftigt minska förlusten av biologisk mångfald till år 2010. Europeiska rådet har tidigare antagit ett mål för EU med samma innebörd. Mot bakgrund av de stora förluster av biologisk mångfald som idag sker och den stora mängd arter som bedöms vara utrotningshotade kommer det att bli tuftt att nå målet. Sverige borde – med den kunskap vi besitter och de resurser vi förfogar över – dock ha goda förutsättningar att klara det.

Naturvårdsverket har på uppdrag av regeringen tagit fram ett förslag till ett nytt miljökvalitetsmål för biologisk mångfald. De femton miljökvalitetsmål som riksdagen tidigare beslutat om, tar inte tillräcklig hänsyn till behovet av skydd för växter och djur och deras miljöer. Naturvårdsverkets förslag om ett sextonde miljömål, *Ett rikt växt- och djurliv*, lyder:

Alla arter som naturligt förekommer i Sverige ska kunna fortleva i långsiktigt livskraftiga bestånd med bibehållen genetisk variation. Den biologiska mångfalden bevaras genom att arternas livsmiljöer och ekosystemens funktioner värnas. Naturen med dess växter, djur och övriga organismer är en väsentlig del av människans livsmiljö och en grund för vår hälsa och välfärd.

Förslaget innebär bland annat att andelen hotade arter ska reduceras med minst 30 procent från år 2000 till 2015 och att andelen försvunna arter inte ska öka.

En viktig förutsättning för att nå målen är att öka förståelsen för varför vi ska bevara och hållbart nyttja biologisk mångfald. Det behövs ökad informations- och folkbildningsverksamhet. Vår förening har en viktig roll att fylla i detta arbete.

Regeringen ska nu bedöma Naturvårdsverkets förslag och under 2005 presentera ett förslag till det sextonde miljömålet. Först då får vi närmare besked om hur det ska gå till att kraftigt minska förlusten av biologisk mångfald.

Jag önskar er alla en trevlig jul- och nyårshelg! 

MARGARETA EDQVIST



margareta.edqvist@telia.com